

Larsen Holding, Aalborg ApS

Nibevej 250, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 39 15 64 07

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2023.

Flemming N. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen Holding, Aalborg ApS Nibevej 250 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 39 15 64 07
	Stiftet: 29. november 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Rasmus Buus Larsen Kristian Buus Larsen Morten Buus Flemming N. Larsen
Direktion	Flemming N. Larsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og udleje investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.390 t.kr. mod 3.290 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.502 t.kr. mod 3.102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.390.131	3.290
Værdiregulering af investeringsejendomme	124.000	799
Driftsresultat	3.514.131	4.089
Andre finansielle indtægter	15.278	40
Øvrige finansielle omkostninger	-321.675	-152
Resultat før skat	3.207.734	3.977
Skat af årets resultat	-706.031	-875
Årets resultat	2.501.703	3.102
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.102
Disponeret fra overført resultat	-2.498.297	0
Disponeret i alt	2.501.703	3.102

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	49.853.215	49.730
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.853.215</u>	<u>49.730</u>
2 Andre tilgodehavender	401.872	216
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>401.872</u>	<u>216</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.255.087</u>	<u>49.946</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.589	82
Andre tilgodehavender	0	1.962
Periodeafgrænsningsposter	15.528	16
Tilgodehavender i alt	<u>100.117</u>	<u>2.060</u>
Likvide beholdninger	<u>7.421.031</u>	<u>4.195</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.521.148</u>	<u>6.255</u>
Aktiver i alt	<u>57.776.235</u>	<u>56.201</u>

Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	33.412.026	35.766
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	38.462.026	35.816
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.700.506	4.508
Hensatte forpligtelser i alt	4.700.506	4.508
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	12.539.619	13.528
Selskabsskat	433.444	522
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.973.063	14.050
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.094.049	1.283
Gæld til pengeinstitutter	0	15
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.200	16
Anden gæld	530.391	513
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.640.640	1.827
Gældsforpligtelser i alt	14.613.703	15.877
Passiver i alt	57.776.235	56.201
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	47.428.533	47.429
Kostpris 30. juni 2023	47.428.533	47.429
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	2.300.682	1.502
Årets regulering til dagsværdi	124.000	799
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	2.424.682	2.301
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	49.853.215	49.730

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,50%
Laveste afkastprocent	6,50%

2. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	401.872	216
	401.872	216

Der er indgået renteswap aftale, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. Værdien af renteswap aftalen pr. 30/6-2023 er positiv med 402 t.kr. og aftalen udløber den 30/9-2026.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	13.633.668	1.094.049	12.539.619	7.733.501
Selskabsskat	433.444	0	433.444	0
	14.067.112	1.094.049	12.973.063	7.733.501

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. juni 2023	49.853.215
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	124.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.634 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 49.853 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
